
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Miasta Gdańska, wpłynęła petycja Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO dotycząca 

szczepień przeciw HPV w szkołach. Autorzy petycji sprzeciwiają się prowadzonej w szkołach akcji 

szczepień przeciw HPV i wnoszą o szerokie informowanie rodziców o – ich zdaniem – możliwych 

poważnych skutkach ubocznych szczepienia. Podkreślają konieczność przedstawiania nie tylko 

łagodnych objawów, ale także potencjalnych zagrożeń zdrowotnych. 

Autorzy petycji domagają się udostępnienia tzw. „Białej księgi szczepień HPV” na stronach 

urzędów oraz przekazania jej dyrektorom szkół. Wskazują na wybrane opinie i materiały krytyczne 

wobec szczepień, argumentując potrzebę świadomej decyzji rodziców. 

Rada Miasta Gdańska nie uwzględnia petycji, ponieważ przedstawione w niej stanowisko opiera 

się głównie na wybranych publikacjach i opiniach kwestionujących bezpieczeństwo oraz 

skuteczność szczepień przeciw HPV, pozostających w sprzeczności z aktualnymi rekomendacjami 

instytucji zdrowia publicznego oraz aktualną wiedzą medyczną. Szczepienia przeciw HPV są 

rekomendowane przez Światową Organizację Zdrowia (WHO), Europejską Agencję Leków 

(EMA), Ministerstwo Zdrowia oraz Polskie Towarzystwa Naukowe jako skuteczna metoda 

profilaktyki nowotworów wywoływanych zakażeniem wirusem HPV, w szczególności raka szyjki 

macicy. 

Rada Miasta podkreśla, że program szczepień przeciw HPV realizowany na terenie Gdańska ma 

charakter dobrowolny i wymaga każdorazowo świadomej zgody rodzica lub opiekuna prawnego. 

Rodzice oraz opiekunowie mają dostęp do informacji dotyczących szczepienia i mogą podejmować 

samodzielną decyzję w zakresie udziału dziecka w programie. 

Odnosząc się do postulatów zawartych w petycji dotyczących obowiązku rozpowszechniania 

materiałów wskazanych przez autorów petycji, Rada Miasta wskazuje, że organy samorządu 

terytorialnego powinny opierać swoje działania informacyjne na stanowiskach instytucji 

publicznych odpowiedzialnych za zdrowie publiczne oraz na zweryfikowanych danych 

naukowych. Materiały wskazane w petycji nie stanowią oficjalnych rekomendacji organów 

odpowiedzialnych za politykę zdrowotną państwa. 

Jednocześnie należy zauważyć, że szczepienia przeciw HPV mają na celu ograniczenie ryzyka 

zachorowania na choroby nowotworowe i są elementem działań profilaktycznych prowadzonych 

w interesie zdrowia publicznego. Aktualne dane medyczne wskazują na wysoką skuteczność 

szczepień w zapobieganiu zakażeniom onkogennymi typami wirusa HPV oraz zmianom 

przednowotworowym. 

W świetle powyższego Rada Miasta nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 

Mając na względzie powyższe okoliczności konieczne i zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
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